
 

 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“ бр. 129/07, 83/14 -др.закон, 101/16 -др.закон, 

47/18 и 111/21-др. закон),  члана 17. став 4. Одлуке о 

стипендирању ученика и студената са пребивалиштем на 
територији општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ 

број 19/23), на предлог Комисије за доделу стипендија број: 

004833329 2025 од 03.12.2025.године, Општинско веће 
општине Ћуприја, на седници одржаној дана 11.12.2025. 

године, доноси 

 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ СТИПЕНДИЈА ТАЛЕНТОВАНИМ 

СТУДЕНТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА ЗА ШКОЛСКУ 2025/2026. ГОДИНУ 

 

I 

Талентовани студенти са територије општине 
Ћуприја који испуњавају све услове Конкурса за школску 

2025/2026. годину и имају право на доделу стипендије: 
 

Р.Б. 

БРОЈ 

ПРИЈАВЕ 

Име и 

презиме 

подносиоца 

АДРЕ

СА 

ПРЕБ

ИВАЛ

ИШТ

А 

 

ФАКУЛТЕТ 

ПРОС

ЕК 

ОЦЕН

А 

1. 
004214422 

2025 

Филип Јањић 

 

 

Академија  

васпитачко-
медицинских 

струковних 

студија  
Крушевац-одсек 

Ћуприја 

2. година 

9,43 

2. 

004387153 

2025 

Ивана Стакић  

 

Факултет 

педагошких 
наука  Јагодина -

Универзитет у 

Крагујевцу 
4. година  

 

9,18 

 

3. 
004392567 

2025 

Филип Дудић 

 

Факултет спорта 
и физичког 

васпитања 

Универзитета у  
Нишу 

4. година 

8,93 

4. 

004385129 

2025 

Алекса 
Цветковић 

 

Криминалистичк

о-полицијски 
универзитет 

Београд 
4. година 

8,82 

5.  

 
004337506 

2025 

Нева Лазић 
 

 

Факултет за 

специјалну 

едукацију и 
рехабилитацију 

Београд 

3. година 

8,79 

6. 004438144  Факултет за 8,75 

2025 

Марко 

Милојевић 

хотелијерство и 

туризам Врњачка 

Бања 
Унивезитет у 

Крагујевцу 

2. година 

7. 

004350662 

2025 
Лука  

Стојменовић 

 

Академија  
васпитачко-

медицинских 

струковних 
студија  

Крушевац-одсек 

Ћуприја 
2. година 

8,70 

8. 

004363279 

2025 
Ђурђина  

Грујић 

 

Академија  

струковних 
студија Београд - 

одсек Висока 

здравствена  
школа   

3.година  

8,67 

9. 
004500715 

2025 

Ана Бакић 

 

Факултет  
организационих 

наука  

Универзитет у 
Београду 

3.година 

8,57 

 

Члан 2. 

Овлашћује се Председник општине Ћуприја да закључи 

уговор о стипендирању са талентованим студентима  из члана 

1.ове Одлуке. 
Уговором о стипендирању ближе се уређују права и 

обавезе са коришћењем стипендије.  

 
Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику општине Ћуприја. 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – ОПШТИНА ЋУПРИЈА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 004850213 2025 04764 004 021 020 271 04 004  од 

11.12.2025. године 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јелена Ђулинац, проф.срп.јез.и књиж. 

На основу Уредбе о мерама за сузбијање и 
уништавање коровске биљке амброзије Ambrosia artemisiifoliia 

(„Сл. гласник РС“, број 69/2006), члана 20. и 46. Закона о 

локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, број  
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47 /2018 

и 111/2021 - др. закон) и члана 15. и 64. Статута општине 

Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“, број 30/2019), 
Општинско веће општине Ћуприја на седници одржаној дана  

11.12.2025. године, доноси   

 
 

 

 



11.12.2025.            број 40 
 

 

2 
 

 

ПЛАН  СПРОВОЂЕЊА  МЕРА 

 ЗА СУЗБИЈАЊЕ И УНИШТАВАЊЕ КОРОВСКЕ 

БИЉКЕ АМБРОЗИЈА 

НА ТЕРИТИРИЈИ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА ЗА 2026. 

ГОДИНУ 

Амброзија је једна од најпознатијих и најопаснијих 

алергених биљака на свету која припада роду инвазивних 
корова. То је једногодишња биљка висине од 20 цм до 2 м. 

Веома је прилагодљива и веома брзо се шири. Има је и на 

запуштеном, али и на култивисаном, обрадивом земљишту, 
где спречава развој других биљака. Често расте уз усеве: 

кукуруз, соју, сунцокрет, кромпир, као и у повртњацима, а 

може да расте и поред путева. Амброзија цвета од почетка 
јула до краја октобра, а полен ове биљке се преноси врло брзо 

и у ваздуху се задржава више од 100 дана. Деца и одрасли 

највише осећају тегобе у августу и септембру, јер је 
концентрација полена тада и највећа. Амброзија проузрокује 

велике здравствене тешкоће особама осетљивим на полен 

амброзије. Она изазива тегобе код око 10% људске 
популације. Код људи, полен амброзије је узрочник 75% свих 

поленских алергија, при чему не постоји старосна граница за 

појаву осетљивости. Амброзија проузрокује респираторне 
сметње, дигестивне и уринарне сметње и бројне реакције на 

кожи. 

Такође, свака биљка произведе око 100 милиона 
зрна полена сваке године, а већ 20 до 30 зрна у кубном метру 

ваздуха може да изазове алергијску реакцију и симптоме 
ринитиса, синуситиса и коњунктивитиса. 

Бројни су начини којима се може борити против 

овог корова. Најједноставније је да се цела биљка заједно са 
кореном ишчупа из земље. У случају када амброзије има на 

већим површинама, препоручује се кошење и то пре цветања. 

Континуираном санацијом корова и уклањањем ове биљке са 
слободних општинских површина спречава се јављање 

алергијских болести, које представљају значајан јавно- 

здравствени проблем, посебно оних суграђана који показују 
преосетљивост на полен амброзије. 

Имајући у виду све наведено на територији  

општине  Ћуприја  врши  се систематско сузбијање и 

уништавање коровске биљке, механичким путем (кошењем) 

хемијским мерама (прскањем). 

План спровођења мера за сузбијање и уништавање 
коровске биљке амброзија на територији општине Ћуприја за 

2026. годину (у даљем тексту: План) дефинише начин 

спровођења мера за сузбијање и уништавање коровске биљке 
амброзија на јавним површинама на територији  општине 

Ћуприја у току каландарске 2026. године, обим,  постизање 

веће ефективности, динамику спровођења Плана, као и 
финансијска средства потребна за реализацију Плана. 

 

НАЧИН И ОБИМ СПРОВОЂЕЊА ПЛАНА 

Сузбијање и уништавање амброзије на територији  

општине Ћуприја врши се  у току вегетационог периода, до 

почетка фенолошке фазе цветања на јавним зеленим 
површинама применом механичких мера (кошењем). Кошење 

се врши пре почетка фенолошке фазе цветања најмање 5 

центиметара изнад земље. Уколико се не коси ниско, израста 
поново за 20 дана.  Кошење амброзије врши се минимум два 

пута годишње, чиме се постижу добри резултати, јер се 

драстично смањује број мушких цветова (самим тим и 
количина полена). 

Мере за сузбијање и уништавање амброзије се 

спроводе на основу теренског истраживања и откривања 
појаве и бројности јединки популације, процене потенцијалне 

угрожености територије општине Ћуприје, при чему су 

потенцијалне локације дефинисане кроз Табелу број 1. 
Површине локалитета из Табеле број 1. могу 

варирати у зависности од резултата мониторинга у току 

вегетационе сезоне, односно могу се спроводити и на другим 
локацијама у случају оправданих позива грађана. Површина 

предвиђена за кошење и уништавање амброзије током 2026. 

године која ће бити обухваћена у оквиру првог циклуса 
кошења, износи  29.000 м2 Прво кошење, при висини биљке 

до 20 цм, у зависности од резултата теренског испитивања и 

утврђене динамике сазревања цветова, отпочеће током маја 
месеца 2026. године. Касније током вегетације, у зависности 

од временских прилика, а непосредно пре отварања цветова, 

отприлике до половине јула месеца текуће године, теренским 
испитивањем, утврдиће се потреба поновног, другог по реду 

кошења исте површине, односно других површина, при чему 

се у другом циклусу кошења може обухватити површина до 
максимално 29.000 м2, тако да укупна површина која ће бити 

обухваћена кошењем током 2026. године износи највише 

29.000 м2. 
Табела број 1. Списак локалитета за спровођење 

мониторинга/мера сузбијања и уништавања амброзије са 

проценом површина: 
  

                                                  Локација Површина 

у м2 

1. Иванковац -Паљане / уз локални пут

  
 

8600 

2. Исаково –Вирине / уз локални пут 

 

6900 

3. Бигреница / путни појас 
 

2900 

4. Кованица /путни појас 

 

3200 

5. Старо село/путни појас 
 

2000 

6. Влашка/ улаз у село 

 

 4400 

7. Остале површине по пријавама грађана и 
здравствених и др. институција 

1.000 

  Такође, обавеза је власника и корисника површина 

пољопривредног земљишта, грађевинског земљишта, као и 
запуштених површина поред путева, стаза, утрина, парлога, 

деградираних пашњака, запуштених паркова, искрчених места 

у шумама, да у току вегетационе сезоне, до почетка 
фенолошке фазе цветања, на наведеним површинама сузбијају 

и уништавају амброзију, применом следећих мера: 

- агротехничке мере - обрада земљишта, нега усева и друго; 
- механичке мере - кошење, чупање, спаљивање биљака и 

друго; 

- хемијских мера - употреба хербицида са контактним и 
тоталним деловањем. 

Обавезу спровођења наведених мера имају и 

субјекти који управљају водотоковима и каналима и 
површинама уз водотокове и канале, као и субјекти који 

одржавају површине уз јавне путеве и железничке пруге. 

Због тога је, у току спровођења Плана, неопходна 
координација активности са надлежним инспекцијским 

службама, представницима месне заједнице и другим 

надлежним субјектима, у циљу утврђивања присутности 
амброзије, предузимања адекватних мера у границама 

законским и подзаконским актима утврђених надлежности и 

постизања што бољих ефеката, уз пуну економску 
оправданост. 

 

ДИНАМИКА СПРОВОЂЕЊА ПЛАНА 

Реализација овог Плана подразумева следеће фазе: 

1. фаза - доношење Плана спровођења мера за сузбијање и 

уништавање коровске биљке амброзија на територији  
општине Ћуприја за 2026. годину; 

2. фаза - закључење уговора о спровођењу мера сузбијања и 

уништавања амброзије са ЈКП „РАВНО 2014“ Ћуприја; 
3. фаза - спровођење мера, организација, координација и 

надзор. 

Реализација Плана врши се на основу закљученог 
уговора о поверавању спровођења мера за сузбијање и 

уништавање коровске биљке амброзија јавном комуналном 

предузећу чији је оснивач општина Ћуприја.  Начелник 
Општинске управе, закључује уговор о поверавању 

спровођења наведених мера са ЈКП „РАВНО 2014“ Ћуприја  у 

складу са одобреном апропријацијом у буџету Општине 



11.12.2025.            број 40 
 

 

3 
 

 

Ћуприја за 2026.  годину и  прибављеним мишљењем Савета 
за здравље општине Ћуприја. 

Реализацију Плана прате лица задужена за послове 

инспекцијског надзора у оквиру  Општинске управе - 
Одељења за инспекцијски надзор  

Праћење извршења Уговора о поверавању 

спровођења мера за сузбијање и уништавање коровске биљке 
амброзија од стране извршиоца ЈКП „РАВНО 2014“ Ћуприја 

врши лице задужено за послове надзора у оквиру Општинске 

управе - Одељење за инспекцијски надзор, о чему обавештава 
Савет за здравље општине Ћуприја. 

Обавеза ЈКП „РАВНО 2014“ Ћуприја, коме је 

поверено спровођење мера је да у сарадњи са надзорним 
органом врши мониторинг и контролу амброзије. 

Општина Ћуприја  извршава своје обавезе сагласно 

могућностима буџета  општине Ћуприја, у складу са Законом 
о буџетском систему и планираним средствима у буџету 

Општине.  Уколико у току 2026. године дође до измена 

планираних средстава у буџету  општине Ћуприја или прописа 
који регулишу предметну материју, а ради усаглашавања са 

одобреним апропријацијама, биће закључен анекс уговора са 

ЈКП „РАВНО 2014“ Ћуприја коме је поверено пружање 
предметне услуге, у зависности од могућности реализације 

планираних послова. 

Средства за реализацију Плана планирана су 
одлуком о буџету  општине Ћуприја за 2026. годину. 

Средства за реализацију овог Плана укључују ПДВ 
сагласно Закону о порезу на додату вредност, у складу са 

јединичном ценом услуге кошења и уништавања амброзије, 

коју утврђује Општинско веће. 
Плаћање за извршене услуге врши се по 

испостављеним ситуацијама (привременим и окончаном), 

овереним од стране надзорног органа и начелника  Општинске 
управе, као руководиоца директног буџетског корисника. 

Мере предвиђене Планом се изводе у складу са Планом и 

закљученим Уговором, по налогу надзорног органа. 
План објавити у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА –  ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 004976790 2025 04764 003 000 017 001 30 002  од   

11.12.2025.  године 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јелена Ђулинац, професор српског језика и књижевности 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС “ бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015– др. Закон,103/2015, 99/2016 и 113/2017), 
члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 

број  129/07, 83/14 – др. Закон и 101/16 – др. Закон), члана 64. 

Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ 
број 30/19) и члана 2. Одлуке о начину и поступку давања 

сагласности на финансијске планове основних и средњих 

школа на територији општине Ћуприја („Сл. гласник општине 
Ћуприја“ бр. 2/2018),  по претходно прибављеном мишљењу 

Одељења за финансије, Општинске управе општине Ћуприја, 

Општинско веће општине Ћуприја на седници одржаној дана 
11.12.2025. године доноси 

РЕШЕЊЕ 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана 

за 2025. годину Предшколске установе ,,Дечја радост“ 

Ћуприја број: 2290/2025 од 26.11.2025. године, коју је донео 
Управни одбор ове установе. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број:004772405 2025 04764 003 000 400 045 04 003 од 

11.12.2025.године 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јелена Ђулинац,проф.срп.јез.и књиж. 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС “ бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015– др. Закон,103/2015, 99/2016 и 113/2017), 
члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 

број  129/07, 83/14 – др. Закон и 101/16 – др. Закон), члана 64. 

Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ 
број 30/19) и члана 2. Одлуке о начину и поступку давања 

сагласности на финансијске планове основних и средњих 

школа на територији општине Ћуприја („Сл. гласник општине 
Ћуприја“ бр. 2/2018),  по претходно прибављеном мишљењу 

Одељења за финансије, Општинске управе општине Ћуприја, 

Општинско веће општине Ћуприја на седници одржаној дана 
11.12.2025. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана 

за 2025. годину Техничке школе Ћуприја број: 01-3641од 
4.12.2025. године, коју је донео Школски одбор ове установе. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 004936209 2025 04764 003 000 400 045 04 003 од 

11.12.2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јелена Ђулинац, проф.срп.јез.и књиж. 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС “ бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015– др. Закон,103/2015, 99/2016 и 113/2017), 
члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 

број  129/07, 83/14 – др. Закон и 101/16 – др. Закон), члана 64. 

Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ 
број 30/19) и   по претходно прибављеном мишљењу Одељења 

за финансије, Општинске управе општине Ћуприја, 

Општинско веће општине Ћуприја на седници одржаној дана 

11.12.2025. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену и допуну 

финансијског плана за 2025. годину Установе за спорт СЦ 
,,Ада; Ћуприја, број: 205/2025 од 5.12.2025.године, коју је 

донео Управни одбор ове установе. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
општине Ћуприја“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 004902833 2025 04764 003 000 400 045 04 002 од 

11.12.2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јелена Ђулинац, проф.срп.јез.и књиж. 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС “ бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 
142/2014, 68/2015– др. Закон,103/2015, 99/2016 и 113/2017), 

члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 

број  129/07, 83/14 – др. Закон и 101/16 – др. Закон), члана 64. 
Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ 

број 30/19) и   по претходно прибављеном мишљењу Одељења 

за финансије, Општинске управе општине Ћуприја, 
Општинско веће општине Ћуприја на седници одржаној дана 

11.12.2025. године доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену  финансијског плана 
за 2025. годину Туристичке организације Ћуприја број: 

782/2025 од 9.12.2025. године, коју је донео Управни одбор 

ове установе. 



11.12.2025.            број 40 
 

 

4 
 

 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
општине Ћуприја“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 004946306 2025 04764 003 000 400 045 04 004 од 

11.12.2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јелена Ђулинац, проф.срп.јез.и књиж. 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 

93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15– др. 
Закон,103/15, 99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 

118/21 - други закон, Одлука УС РС - 33/19 и Решење УС РС - 

48/19), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“ број  129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – др. Закон, 47/18 и 

111/21 - други закон) и члана 64. Статута општине Ћуприја 

(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/19) по претходно 
прибављеном мишљењу Одељења за финансије, Општинске 

управе општине Ћуприја, Општинско веће општине Ћуприја 

на седници одржаној дана 10.12.2025. године доноси 
 

РЕШЕЊЕ 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана 

за 2025. годину Народне библиотеке „Душан Матић“ Ћуприја 

број 541/25 од 04.12.2025.године, коју је донео Управни одбор 
ове установе. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 004892775 2025 04764 003 000 400 045 04 005  од 

10.12.2025. године 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                                                       

Јелена Ђулинац, проф.срп.јез. и књиж. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 

  
Одлуку о додели стипендија талентованим 

студентима на територији општине Ћуприја за 

школску 2025/2026. годину 

1 

План спровођења мера за сузбијање и уништавање 

коровске биљке амброзија на теритирији општине 

Ћуприја за 2026. годину 

2 

Решење - сагласност на измену финансијског плана 
за 2025. годину Предшколске установе ,,Дечја 

радост“ Ћуприја  

3 

Решење - сагласност на измену финансијског плана 
за 2025. годину Техничке школе Ћуприја  

3 

Решење - сагласност на измену и допуну 

финансијског плана за 2025. годину Установе за 

спорт СЦ ,,Ада; Ћуприја 

3 

Решење - сагласност на измену  финансијског плана 

за 2025. годину Туристичке организације  

3 

Решење - сагласност на измену финансијског плана 

за 2025. годину Народне библиотеке „Душан 
Матић“ Ћуприја 

4 

 

 


